  FICHA TÉCNICA
Pórtico para elevación de personas y cargas de 500 a
3500kg
Referencia 11105PCP-A
Introducción al producto :
Pórtico anticaídas para elevación de cargas y
personas.
Cumple con las normativas: Certificado como
punto de anclaje temporal según norma EN 795
B.
Descripción del producto :
Pórtico para elevación de personas y cargas fabricado en aluminio.
Permite ser usado como punto de anclaje temporal ya que está certificado según normativa EN 795 B.Hasta 5
usuarios simultáneamente.
Fácil montaje y desmontaje, se ensambla mediante pasadores, sin necesidad de tornillos y tuercas. Muy ligero y
versátil.
Cuatro alturas regulables cada 200mm
Disponible en varias longitudes de viga, de 2 hasta 9m.
Referencia  Altura (mm) A1 1.600 - 2.200mm B1 2.200 - 3.600mm C1 3.200 - 5.400mm C2 4.230 - 6.430mm
La capacidad de carga de los pórticos va desde los 500 hasta los 3500kg dependiendo de la configuración.
El precio de este equipo corresponde al pórtico con viga de 2 metros y altura de 1,6 a 2,2m con una capacidad de
carga de 3.500kg. Incluye un carro de carga. Para ser usado por personas es necesario adquirir un carro interno que
hace la función de punto de anclaje.
Como opción también ofrecemos el soporte para poder añadir al pórtico un rescatador de cable. Adecuado cuando
necesitemos realizar un trabajo en espacios confinados.
Si necesita ampliar la información o quiere un presupuesto de alguna configuración contacte con nosotros a través del
siguiente formulario.
 Pol. Ind. Las Quemadas C\ Imprenta de la Alborada, 110A - 14014 Córdoba | 957 348 166 | ventas@soloepis.com
Usuario
Rectángulo
Usuario
Rectángulo
  FICHA TÉCNICA
[contact-form-7 id="4"]
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
 Pol. Ind. Las Quemadas C\ Imprenta de la Alborada, 110A - 14014 Córdoba | 957 348 166 | ventas@soloepis.com
Usuario
Rectángulo
Usuario
Rectángulo